introduxerat, carnem & oſſa inſpici & palpari, utrunque oſtendit, ſcilicet & verum corpus ſe habere, & tamen in illo ipſo corpore ac cum eo plura ſe præſtare poſſe, quàm anguſtiâ intellectus noſtri percipiunt. At cum tot documenta Apoſtoli viderent & audirent, imò etiam palparent, Lucas tamen dicit, *ipſos nondum præ gaudio credidiſſe, ſed admiratos eſſe*: ex quo apparet, quàm arctè & tenaciter animos eorum occuparint argumentationes ac *ἀξιολογισμοὶ* ex veritate humanæ Naturæ in Chriſto contra ea, quæ corpori ſuo in verbo tribuit, ſi ſint præter & contra Naturam; ac proinde non eſſe mirum, quod in diſputatione de vera præſentia corporis & ſanguinis Chriſti in ſacra cœna eadē argumentationes tantas turbas in Eccleſia excitent, ſed hæc exempla de ipſis Apoſtolis annotata moneant nos, ne prætextu argumentationum de veritate humanæ Naturæ Chriſti patiamur nos abduci à maniſeſto verbo, in quo talia de corpore Chriſti prædicantur, quæ quomodo ſalvâ humanæ Naturæ veritate convenient, nec explicare nec intelligere poſſumus. Vide D. Chemn. de duab. Naturis in Chriſto cap. 32.

2. *Intuentur & contrectant Chriſti membra.* Cum enim turbati eſſent ac variis *ἀξιολογισμοῖς* in cordibus ſuis ſecum ipſi diſputarent, ſitnè verum corpus Chriſti, quod præſens erat, an verò tantum phantasma quoddam? ibi Chriſtus corporis ſui veritatem demonſtraturus, jubet ipſos *videre*, hoc eſt, omnia lineamenta ac membra accuratè intueri, obſervare veſtigia clavorum in manibus ac pedibus, & carnem atque oſſa *contrectare*. Quamvis verò Evangeliſtæ verbis diſertis non exprimant, Apoſtolos Chriſti corpus eo modo vididiſſe & contrectaſſe, nullum tamen ſub eſſe poſſeſt dubium, quin huic mandato Chriſti obſequentes ſe præbuerint. Et colligitur id ex eo, quod Evangeliſtæ dicunt, Chriſtum poſt hanc invitationem ad videndum & contrectandum *oſtendiſſe Apoſtolis manus ac pedes ſuos*. Cum primis verò hoc ipſum evidens eſt ex 1. Johan. 1. v. 1. *Quod audivimus, quod oculis noſtris vidimus, quod per ſpeximus & manus noſtræ contrectaverunt de verbo vitæ.* v. 3. *quod vidimus & audivimus, annunciamus vobis*: ubi Johannes ipſe, qui huic apparitioni interfuit, verbum vitæ, incarnatum puta, à ſe contrectatum eſſe aſſerit. Hic Apoſtolorum intuitus & contrectatio confirmare in nobis debent fidem reſurrectionis Chriſti, quod in ipſo illo corpore, quod clavis in cruce confixum erat, ex mortuis reſurrexerit ac diſcipulis apparuerit. Nos ipſum ad dextram Patris exaltatum manibus corporeis tangere & contrectare non poſſumus, manu autem fidei ad noſtram ſalutem ipſum tangimus credentes verbo Evangelii Roman. 10. v. 6. & ſeqq.